exceto pelo preço vil, inferior a 60% do valor da avaliação, exceto nos casos em que há 
reserva de meação ou copropriedade, na modalidade ELETRÔNICO e PRESENCIAL. 
LOCAL: Dependências do Fórum, Rua Nove, nº 2.231, Centro, CEP 15700-018, Jales/SP 
e simultaneamente através do site: www.rigolonleiloes.com.br. 

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 198.790,91 (cento e noventa e oito mil, setecentos e noventa 
reais e noventa e um centavos), em dezembro de 2023, de acordo com a planilha de cálculo 
juntada de fls. 364. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral 
satisfação, fica a encargo do exequente disponibilizar nos autos. 

5) DO BEM:

[...]

Conforme laudo de avaliação, o imóvel constitui de um terreno com uma área total de 
262,31 metros quadrados e uma edificação com a área construída aproximada de 43,00 

metros quadrados aparentemente com acabamento simples. Imóvel matriculado sob o n° 
43.368, do Cartório de Registro de Imóveis de Jales/SP. 

6) AVALIAÇÃO: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), em 02 de junho de 2025. 
Atualizado para R$ 96.049,86 (noventa e seis mil, quarenta e nove reais e oitenta e seis 
centavos), em novembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de 
Justiça do Estado de São Paulo. 
6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 57.629,91 (cinquenta e sete mil, seiscentos e vinte e nove reais 
e noventa e um centavos) 

7) DEPOSITÁRIO(A): não informado. 

8) ÔNUS: Eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. 

9) BAIXA PENHORAS, DEMAIS ÔNUS E TRIBUTOS: Com a venda no leilão, caso haja 
penhoras, arrestos, indisponibilidades, e/ou outros ônus que gravem a matrícula, o bem